POSICION

10

11

12

13

14

15

16

17

CONVENIO ESPECIAL DE COOPERACION DE CIENCIA Y TECNOLOGIA NO. 4774568 DEL 2023

OLIMPIADAS

= Bogotd =

LOCALIDAD

12. BARRIOS UNIDOS

19. CIUDAD BOLIVAR

4. SAN CRISTOBAL

8. KENNEDY

5. USME

8. KENNEDY

7. BOSA

18. RAFAEL URIBE
URIBE

4. SAN CRISTOBAL

11. SUBA

19. CIUDAD BOLIVAR

5. USME

7. BOSA

5. USME

11. SUBA

12. BARRIOS UNIDOS

10. ENGATIVA

INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL

COLEGIO RAFAEL BERNAL JIMENEZ (IED)

COLEGIO ACACIA Il (IED)

COLEGIO LA VICTORIA (IED)

COLEGIO GABRIEL BETANCOURT MEJIA (IED)

COLEGIO EDUARDO UMANA MENDOZA (IED)

COLEGIO CLASS (IED)

COLEGIO EL PORVENIR (IED)

COLEGIO LICEO FEMENINO MERCEDES NARINO (IED)

COLEGIO SAN ISIDRO SUR ORIENTAL (IED)

COLEGIO HUNZA (IED)

COLEGIO NICOLAS GOMEZ DAVILA (IED)

COLEGIO MIRAVALLE (IED)

COLEGIO BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA (IED)

COLEGIO CIUDAD DE VILLAVICENCIO (IED)

COLEGIO VEINTIUN ANGELES (IED)

COLEGIO TOMAS CARRASQUILLA (IED)

COLEGIO TABORA (IED)

SUSCRITO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO Y UNIMINUTO

OLIMPIADAS STEM BOGOTA 2023
RANKING ACUMULATIVO CICLO PREOLIMPICO - CATEGORIA INFANTIL - ENERGIAS RENOVABLES

RETO 2
16/06/2023

NOMBRE DEL EQUIPO

FUERZA ECOGLOBAL

ECOACASIANOS

AGLAYA STEM 2023

STEMEJOR

ENERKIDS

NINAS STEM CLASS

LOS ROBOTICOS DE LA CIENCIA

MINI MUCI

LOS INFORMATICOS DEL SISO

EXPLORADORES HUNZA

NICOLASINOS 5.0

LOS WALLES

LOS INGENIOSOS

CLUB DE ASTRONOMIA HUNNAB KU

SOMOS EXTRAORDINARIOS

TOMASINOS ALTERNATIVOS

TRIPULACION TABORINA UNO

DANE 12

111001028258

111001035572

111001018368

111001104281

111001104337

111001013129

211102000243

111001011819

111001018384

111769004188

111001034240

111001100081

111001800457

111001104353

111001107077

111001032255

111001012483

ID EQUIPO

321

337

353

384

360

382

374

327

356

316

344

365

373

358

319

322

312

RUBRICA 1
(100)

98

95

95

93

91

90

88

91

90

89

89

80

84

89

84

82

87

RETO 1 (10%)

9,75

9,50

9,50

9,25

9,00

8,75

9,00

8,94

8,88

8,00

8,44

8,94

8,38

RUBRICA 2
(100)

100

100

100

100

100

100

100

97

97

97

97

100

97

94

97

97

94

RETO 2 (20%)

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

19,42

19,42

19,33

19,33

20,00

19,38

18,79

19,33

19,33

18,79

% ACUMULADO

29,75

29,50

29,50

29,25

29,13

29,00

28,75

28,54

28,42

28,27

28,21

28,00

27,81

27,73

27,71

27,52

27,48



18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

5. USME

4. SAN CRISTOBAL

19. CIUDAD BOLIVAR

8. KENNEDY

4. SAN CRISTOBAL

3. SANTA FE

11. SUBA

4. SAN CRISTOBAL

5. USME

14. LOS MARTIRES

5. USME

20. SUMAPAZ

8. KENNEDY

19. CIUDAD BOLIVAR

19. CIUDAD BOLIVAR

16. PUENTE ARANDA

7. BOSA

19. CIUDAD BOLIVAR

7. BOSA
18. RAFAEL URIBE
URIBE

18. RAFAEL URIBE
URIBE

COLEGIO NUEVO SAN ANDRES DE LOS ALTOS (IED)

COLEGIO MORALBA SURORIENTAL (IED)

COLEGIO UNION EUROPEA (IED)

COLEGIO BELLAVISTA (IED)

COLEGIO FLORENTINO GONZALEZ (IED)

COLEGIO ANTONIO JOSE URIBE (IED)

COLEGIO GONZALO ARANGO (IED)

COLEGIO MONTEBELLO (IED)

COLEGIO SANTA MARTHA (IED)

COLEGIO TECNICO MENORAH (IED)

COLEGIO DIEGO MONTANA CUELLAR (IED)

COLEGIO GIMNASIO DEL CAMPO JUAN DE LA CRUZ VARELA (IED)

COLEGIO JOHN F. KENNEDY (IED)

COLEGIO EL NOGAL (IED)

COLEGIO COMPARTIR RECUERDO (IED)

COLEGIO JOSE MANUEL RESTREPO (IED)

COLEGIO ARGELIA (IED)

COLEGIO ACACIA 11 (IED)

COLEGIO SAN IGNACIO (IED)

COLEGIO MARIA CANO (IED)

COLEGIO LICEO FEMENINO MERCEDES NARINO (IED)

TECSAN JUNIOR

AIRES DEL SURORIENTE

ARBOT-RETRO PEDAGOGICO

EXPLORADORES DE LA TECNOLOGIA

EXPLORANDO EL ENTORNO

ALPHA DRAGONS

ROBOTICS

CONEXION - STYAM

CSM ENERGY

LAS PEQUENAS CIENTIFICAS

LAS NARANJAS MECANICAS

FRAILEJON

ROBOTCLANKIDS

NOGALISTAS STEM

EXPLORADORES

MATHICT A

KID’S AYALPA (NINOS QUE AYUDAN Y AMAN AL

PLANETA)

LUCIERNAGAS DEL SUR

AL RESCATE DEL AGUA

TEAM MARIA CANO

ECOTECH POWER

111001046485

111001024686

111001030830

111001098892

111001027324

111001036544

111001104388

111001015903

111001013935

111001026069

111001104345

211850001473

111001026964

111001800635

111001034754

111001045535

111001100064

111001035572

111001104051

111001107794

111001011819

366

355

348

381

352

351

315

354

367

323

359

350

385

341

339

325

372

338

378

330

328

91

81

80

91

84

71

83

78

75

91

76

68

85

59

79

83

57

83

94

62

72

8,06

8,00

8,25

7,75

7,50

7,63

6,75

8,50

5,88

7,88

8,25

5,69

8,31

9,44

91

94

94

88

91

97

91

94

93

84

91

94

85

97

87

85

97

84

78

94

87

18,17

18,75

18,75

17,54

18,25

19,42

18,25

18,71

18,67

16,83

18,25

18,75

16,96

19,38

17,33

16,92

19,42

16,75

15,58

18,79

17,46

27,29

26,81

26,75

26,67

26,63

26,54

26,50

26,46

26,17

25,96

25,88

25,50

25,46

25,25

25,21

25,17

25,10

25,06

25,02

24,98

24,65



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

16. PUENTE ARANDA

8. KENNEDY

1. USAQUEN

5. USME

19. CIUDAD BOLIVAR

6. TUNJUELITO

11. SUBA

19. CIUDAD BOLIVAR

10. ENGATIVA

18. RAFAEL URIBE
URIBE

6. TUNJUELITO

6. TUNJUELITO

5. USME

5. USME

7. BOSA

10. ENGATIVA

18. RAFAEL URIBE
URIBE

11. SUBA

18. RAFAEL URIBE
URIBE

9. FONTIBON

11. SUBA

COLEGIO DE CULTURA POPULAR (IED)

COLEGIO SAN RAFAEL (IED)

COLEGIO AGUSTIN FERNANDEZ (IED)

COLEGIO CHUNIZA FAMACO (IED)

COLEGIO PARAISO MIRADOR (IED)

COLEGIO INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PILOTO (IED)

COLEGIO GERARDO MOLINA RAMIREZ (IED)

COLEGIO JOSE JAIME ROJAS (IED)

COLEGIO MAGDALENA ORTEGA DE NARINO (IED)

COLEGIO SAN AGUSTIN (IED)

COLEGIO INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL PILOTO (IED)

COLEGIO SAN BENITO ABAD (IED)

COLEGIO ESTANISLAO ZULETA (IED)

COLEGIO LOS TEJARES (IED)

COLEGIO ALFONSO REYES ECHANDIA (IED)

COLEGIO RODOLFO LLINAS (IED)

COLEGIO SAN AGUSTIN (IED)

COLEGIO INSTITUTO TECNICO DISTRITAL JULIO FLOREZ (IED)

COLEGIO PALERMO SUR (CED)

COLEGIO INTEGRADO DE FONTIBON IBEP (IED)

COLEGIO TIBABUYES UNIVERSAL (IED)

LAS COBRAS

ECOAMIGABLE CON ERNESTO

DIVERSOS Y FLEXIBLES STEM

THE KIDS OF TECNOLOGY

SINERGIA PARAISO MIRADOR

AUTOMATAS SEDE C ITIP

GEMORA RENOVANTES STEM

HEROES DEL PLANETA

PROYECTO SHAKTI

CULTIVANDO APRENDIZAJES

STEM GUARDIANS 0.1

SAN BENITO POWER STEM

LOS RENOVADORES

PROMETEO

ASTROREYES

GREEN ENERGIZERS

SEMILLAS CREATIVAS

RENEWABL-E

COLESTEEM

CLUB STEM EMMA VILLEGAS 2.0

HUERTA STEM-TIB

111001000078

111001013170

111001029955

111001098850

111001047678

111001011011

111001104264

111001036561

111001017795

111001013811

111001011011

111001086631

111001030872

111850001461

111001104299

111001109550

111001013811

111769000352

111001028380

111279000966

111001045225

324

386

301

357

345

368

314

342

307

335

369

370

361

364

371

311

333

317

331

388

318

88

74

66

83

58

76

57

65

64

45

50

87

68

98

68

66

51

91

62

76

25

8,81

7,38

6,56

8,25

5,75

7,63

5,69

6,50

6,44

4,50

5,00

8,69

6,81

9,75

6,75

6,63

5,06

7,63

2,50

78

84

87

78

90

79

87

82

78

87

84

65

73

57

71

71

78

57

71

63

88

15,58

16,83

17,42

15,54

18,00

15,71

17,42

16,33

15,58

17,46

16,83

13,08

14,67

11,46

14,29

14,29

15,58

11,42

14,21

12,58

17,50

24,40

24,21

23,98

23,79

23,75

23,33

23,10

22,83

22,02

21,96

21,83

21,77

21,48

21,21

21,04

20,92

20,65

20,54

20,40

20,21

20,00



60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

18. RAFAEL URIBE
URIBE

18. RAFAEL URIBE
URIBE

19. CIUDAD BOLIVAR

7. BOSA

19. CIUDAD BOLIVAR

7. BOSA

11. SUBA

5. USME

5. USME

9. FONTIBON

COLEGIO SAN AGUSTIN (IED)

COLEGIO SAN AGUSTIN (IED)

COLEGIO SIERRA MORENA CURVA (IED)

COLEGIO VILLAS DEL PROGRESO (IED)

COLEGIO SIERRA MORENA CURVA (IED)

COLEGIO SOLEDAD ACOSTA DE SAMPER (IED)

COLEGIO VISTA BELLA (IED)

COLEGIO LA AURORA (IED)

COLEGIO FABIO LOZANO SIMONELLI (IED)

COLEGIO ANTONIO VAN UDEN (IED)

HUERTA MAGICA

SEMBRANDO FUTURO

CONCIENCIA HIFRAULICA SALESINA

VILLASTEAM DESCUBRIDORES

POTABILIDAD SALESIANA

EQUIPO INFANTIL SOLEDAD ACOSTA DE SAMPER

VISTA BELLA JUNIOR

QUYCA QUYE

TROPA FALOSISTA

VANUDITOS FIRST STEPS

111001013811

111001013811

111001800571

211102000243

111001800571

111001800392

111769003114

111001045705

211850001481

111279000061

336

334

346

375

347

379

320

363

362

387

31

43

44

68

39

74

49

25

44

53

Nota: Los equipos mencionados a continuacion no tienen una puntuacion en el ranking debido a que no presentaron el

11. SUBA

8. KENNEDY

10. ENGATIVA

10. ENGATIVA

10. ENGATIVA

1. USAQUEN

10. ENGATIVA

10. ENGATIVA

10. ENGATIVA

10. ENGATIVA

COLEGIO ANIBAL FERNANDEZ DE SOTO (IED)

COLEGIO FRANCISCO DE MIRANDA (IED)

COLEGIO NACIONES UNIDAS (IED)

COLEGIO REPUBLICA DE COLOMBIA (IED)

COLEGIO CHARRY (IED)

COLEGIO DIVINO MAESTRO (IED)

COLEGIO ANTONIO NARINO (IED)

COLEGIO JOSE ASUNCION SILVA (IED)

COLEGIO JOSE ASUNCION SILVA (IED)

COLEGIO NIDIA QUINTERO DE TURBAY (IED)

RADAR

PROTOBOTS

N U INFANTIL

COLOMBIANITAS

CHARRY'S

AGENTES DE CAMBIO

TEAM NARINO

TECNO BOYS

TECNO BOYS 04

NYDIA INFANTIL

no podran continuar en la competencia.

111769001502

111001014974

111001013293

111001009971

111001108901

111848002689

111001006483

111001011771

111001011771

111265000408

313

383

308

310

304

302

303

305

306

309

74

70

66

64

58

4,31

4,38

6,81

3,88

7,44

4,94

2,50

4,38

5,25

7,44

7,00

6,56

6,38

5,81

84

77

75

63

75

57

69

75

55

40

16,83

15,46

15,00

12,50

15,00

11,38

13,75

15,00

10,92

8,00

19,96

19,77

19,38

19,31

18,88

18,81

18,69

17,50

15,29

13,25

reto 1 y/o el reto 2. Como resultado,




18. RAFAEL URIBE URIBE COLEGIO DIANA TURBAY (IED) TEAM TURBAY 111001041611 326 - -
18. RAFAEL URIBE URIBE COLEGIO MANUEL DEL SOCORRO RODRIGUEZ (IED) ALEPH 111001014591 329 . .
19. CIUDAD BOLIVAR COLEGIO RURAL PASQUILLA (IED) PASQUILLA 211850001121 389 - -
19. CIUDAD BOLIVAR COLEGIO CONFEDERACION BRISAS DEL DIAMANTE (IED) LOS FANTASTICOS 111001086584 340 . .
19. CIUDAD BOLIVAR COLEGIO JOSE MARIA VARGAS VILA (IED) KAMARJOCHY 111001107115 343 - -
2. CHAPINERO COLEGIO CAMPESTRE MONTE VERDE (IED) LOS INVESTIGADORES 111001033901 349 . .
7. BOSA COLEGIO ESMERALDA ARBOLEDA CADAVID (IED) SOLAIRE 111001801080 376 - -
7. BOSA COLEGIO FRANCISCO DE PAULA SANTANDER (IED) PEQUEROS CIENTIFICOS FPS 111102000621 377 . .
7. BOSA COLEGIO SOLEDAD ACOSTA DE SAMPER (IED) TECNOSOLEDAD 111001800392 380
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